
„KPP PRIEMONĖ:

LABIAUSIAI 

NYKSTANČIŲ RŪŠIŲ 

BUVEINIŲ IR EB 

SVARBOS NATŪRALIŲ 

BUVEINIŲ 

IŠSAUGOJIMAS“

Agnė Prakapienė, 

Išmokų už plotus skyriaus vyr. 

specialistė

zum.lrv.lt



Igyvendinti bendruosius aplinkosaugos tikslus, susijusius su biologinės įvairovės 

išsaugojimu ir ekosistemų subalansuotu funkcionavimu, išsaugant nustatytas ir 

patvirtintas meldinių nendrinukių Acrocephalus paludicola, balinio vėžlio Emys

orbicularis, kraujalakinio melsvio Maculinea teleius, niūriaspalvio auksavabalio

Osmoderma barnabita, šiaurinio auksinuko Lycaena helle, auksuotosios šaškytės 

Euphydryas aurinia, plikažiedžio linlapio Thesium ebracteatum, stulgio Gallinago

media, paprastojo griciuko Limosa limosa, raudonkojo tuliko Tringa totanus, 

didžiosios kuolingos Numenius arquata buveines ir Europos Bendrijos svarbos natūralių 

buveinių tipus – 6530 Miškapievės, 5130 Kadagynai, 9070 Medžiais apaugusios 

ganyklos, 2330 Nesusivėrusios žemyninės smiltpievės, 6120 Karbonatinių smėlynų 

pievos, 6210 Stepinės pievos, 6230 Rūšių turtingi briedgaurynai, 6410 Melvenynai. 

PRIEMONĖS TIKSLINĖ SRITIS 



Remiama ši veikla:

1. natūralių ir pusiau natūralių pievų bei ekstensyviai naudojamų šlapynių 

tvarkymas:

1.1. krūmų pašalinimo ir sutvarkymo darbai;

1.2. šienavimo ir nupjautos žolės, nendrių sutvarkymo darbai;

1.3. nukirstų krūmų ir nupjautos žolės, nendrių išvežimo darbai;

1.4. ganyklų tvorų atkūrimas/įrengimas plotuose, kuriuose iki šiol nebuvo 

ganyklų tvorų arba ganyklų tvoros yra sunykusios;

1.5. naujų seklių kūdrų vėžlių buveinėse pievose ir ganyklose iki 0,1 ha ploto 

įrengimas.

REMIAMA VEIKLA 



Pareiškėjais gali būti fiziniai ir juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio

veikla (šis reikalavimas netaikomas VĮ Valstybinių miškų urėdijai ir saugomų

teritorijų direkcijoms) ir teisėtais pagrindais valdantys numatomus tvarkyti

žemės plotus.

Paramos besikreipiantys fiziniai asmenys turi būti ne jaunesni kaip 18 metų

amžiaus.

GALIMI PAREIŠKĖJAI



Pareiškėjo pagal šią veiklą tvarkomi plotai patenka į meldinių nendrinukių, balinio

vėžlio, kraujalakinio melsvio, niūriaspalvio auksavabalio, šiaurinio auksinuko,

auksuotosios šaškytės, plikažiedžio linlapio, stulgio, paprastojo griciuko, raudonkojo

tuliko, didžiosios kuolingos buveinių ir Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių

tipų – 6530 Miškapievių, 5130 Kadagynų, 9070 Medžiais apaugusios ganyklų, 2330

Nesusivėrusios žemyninės smiltpievių, 6120 Karbonatinių smėlynų pievų, 6210

Stepinių pievų, 6230 Rūšių turtingų briedgaurynų, 6410 Melvenynų teritorijas,

atvaizduotas VĮ Žemės ūkio duomenų centro (toliau – ŽŪDC) viešai prieinamoje

paskyroje http://zuikvc.maps.arcgis.com/home/index.html pagal Aplinkos

ministerijos pateiktus duomenis.

TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ 

SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI



Š. m. vasario 8 d. buvo pakeistas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722

„Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų,

atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos

įgyvendinimą, paskyrimo“, 3.2.5. papunktis, nustatant, jog „savivaldybės yra

atsakingos už subjektams, siekiantiems paramos pagal EŽŪFKP priemonės

„Investicijos į materialųjį turtą“ Labiausiai nykstančių rūšių buveinių ir EB

svarbos natūralių buveinių išsaugojimas“, natūralių buveinių ir saugomų rūšių

buveinių ir (arba) meldinių nendrinukių buveinių tvarkymo darbų sąmatų

derinimo pažymų išdavimą iki 2024 m. sausio 1 d.

ADMINISTRAVIMO TVARKA (I)



„Sąmata - atestuoto sąmatininko sudarytas dokumentas, kuriame apskaičiuotas lėšų, reikalingų

kiekvienam plotui, patenkančiam į natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių ir (arba) meldinių

nendrinukių buveinių teritorijas, išsaugoti pagal Priemonę, poreikis pagal faktinius kiekius ir UAB

„Sistela“ galiojančius įkainius.

„Atestuotas sąmatininkas“ – fizinis arba juridinis asmuo, turintis teisės aktų nustatytą kvalifikacinį

pažymėjimą, kuriuo suteikiama teisė sudaryti sąmatas“.

Pareiškėjas turi atestuoto sąmatininko sudarytą sąmatą kurioje apskaičiuotas lėšų, reikalingų kiekvienam

plotui sutvarkyti, poreikis pagal faktinius kiekius ir UAB „Sistela“ galiojančius įkainius.

Pareiškėjas turi turėti savivaldybės administracijos specialisto išduotą derinimo pažymą (kad numatyti

darbai nepakenks melioracijos sistemoms) dėl atestuoto sąmatininko parengtos sąmatos, kurioje

apskaičiuotas lėšų, reikalingų kiekvienam plotui sutvarkyti, poreikis pagal faktinius kiekius ir UAB

„Sistela“ galiojančius įkainius.

Agentūrai patikros metu nustačius, kad dalis darbų pagal sąmatą neatlikta, savivaldybės administracijos

specialistai pakartotinėse patikrose vietoje nedalyvaus.

ADMINISTRAVIMO TVARKA (II)



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: PRIEMONĖS TIKSLINĖ SRITIS 
	Skaidrė 3: REMIAMA VEIKLA 
	Skaidrė 4: GALIMI PAREIŠKĖJAI
	Skaidrė 5: TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI
	Skaidrė 6: ADMINISTRAVIMO TVARKA (I)
	Skaidrė 7: ADMINISTRAVIMO TVARKA (II)
	Skaidrė 8

